[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2016 г. № 334
Об утверждении Административных регламентов
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в  целях совершенствования организации рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                       на 2015-2020 годы» (приложение № 1).
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Консультативный прием и рассмотрение вопросов о выдаче разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, в том числе находящихся под опекой» (приложение № 2);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» (приложение № 3);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного журнала и электронного дневника успеваемости» (приложение № 4);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых учебных графиках» (приложение № 5);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставления государственной услуги «Предоставление информации, приём документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином» (приложение № 6);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (приложение № 7).
2. Признать утратившими силу:

- пп. 1-4, 6 пункта 1 постановления Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 25 мая 2012 г.                     № 303 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

- пп. 1,2 пункта 1 постановления Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от  07 июня 2012 г. № 351 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образовать «Новоторъяльский муниципальный район» - httр://toryal.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Богачеву Т.П.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный  район»

                         В. Блинов